

VANHUS- JA VAMMAISNEUVOSTON KOKOUS**Aika** Pe 24.11.2023 klo 12.04 – 14.04**Paikka** Kuntala, Jousitie 40**Osallistujat**

Reijo Hamina, Joutsan Eläkkeensaajat ry
Virva Teräväinen, Joutsan kuulo ry
Jenni Kaistinen, Keski-Suomen Omaishoitajat ry poissa
Seppo Pänkäläinen, Keski-Suomen syöpäyhdistys
Riitta Sarf, Joutsan Seudun Sydänyhdistys ry
Maija Salonen, Eläkeliitto Joutsan yhdistys
Tapio Lankia, Joutsan seudun Parkinson kerho poistui klo 12.50
Mika Sirkka, hyvinvointi- ja sivistysjohtaja poissa
Johanna Pajunen, hyvinvointikoordinaattori
Tuija Salo, hyvinvointi- ja sivistysosaston toimistosiht
Matias Penttinen, talous- ja hallintojohtaja poistui klo 13.03

Harri Nissinen, kunnanjohtaja poissa
Pauliina Maukonen, kunnanhallituksen pj. poistui klo 12.45

1 Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen

Puheenjohtaja totesi kokouksen avatuksi.

2 Talouskatsaus

Talous- ja hallintojohtaja Matias Penttinen esitteli tämän hetken taloustilannetta ja tulevaisuutta. Talouden lähtökohtia, ratkaisuja mitä kunnassa on tehty ja miltä tulevat vuodet näyttävät.

Taseessa on tällä hetkellä ylijäämää vajaa 3 milj. €. Kunnan väkiluku tippuu n. 100 henkilöä vuodessa. Valtionosuusjärjestelmä aiheuttaa eroja kuntien talouteen. Verotulot pienenevät, mutta se tapahtuu kunnissa tasaisesti. Valtionosuuksissa tuli vielä kunnille 'loppupiiska', vähennystä Joutsan kunnan kohdalla n. 300 000 €. Kuntien haettava 10-15 % säästöjä seuraavien muutamien vuosien aikana.

Taloustarvion valmistelun lähtökohtia: kansalaisopistojen vos-rahoituksen leikkaus, palkankorotukset n. 3 %. Verotulot laskevat Joutsassa. Valtionosuudet pysyvät kuitenkin tasaisina. Menot eivät ole muuttuneet, mutta tuloa tulee vähemmän (verot). Pienennetään menoja, kasvatetaan tuloja. TA2024 käsitellään kunnanhallituksessa 27.11. ja valtuustossa 18.12.

Tulevaisuudessa henkilöstö vähentäminen lähinnä eläköitymisten kautta sekä määräaikaisten palvelussuhteiden tarpeen tarkastelulla. Opetusryhmien kokojen tarkastelu (vastaanottokeskuksen vaikutus?). Omatoimikirjaston laajempi

hyödyntäminen. Avustusten määrän pienentäminen. Työllisyysalueuudistus v. 2025 alusta tuo kunnille lisävelvoitteita. Tulojen lisääminen mm. veropohja.

Pauliina Maukonen kertoi, että päätöksenteossa aiheuttaa haasteita kunnanhallituksen uusi kokoonpano, ryhmäytyminen vie oman aikansa. Valtuustossa tullaan todennäköisesti äänestämään veroprosenteista. Tuulivoima tulee aiheuttamaan keskustelua mm. tulevissa kunnallisvaaleissa. Aurinkovoima voi olla helpommin hyväksyttävissä. Joutsan päätöksenteossa on tahtotila pysyä itsenäisenä tulevaisuudessakin.

Vanhus- ja vammaisneuvosto nosti esille kysymyksen kulkuyhteyksistä; on tärkeää päästä kulkemaan. Huolta aiheuttaa mm. pääsy terveyskeskukseen sivukyliltä. Tiedusteltiin olisiko Joutsaan mahdollista saada lisää taksiliikennettä. Matias Penttinen kertoi, että yksityistieavustuksiin on lisätty talousarvioon määrärahaa 20 000 €. Hän kertoi myös, että keväällä on tehty kuljetuskilpailutus ja nyt olisi mahdollista käyttää koulukyytejä, jos autoon mahtuu. Kyyti on muille maksullinen. Hyvinvointikoordinaattori Pajunen selvittää kuljetusasiaa seuraavaan kokoukseen.

3 Vuoden 2024 kokouskäytännöt ja alustava aikataulu

Sovittiin, että kokouspäivä on jatkossa torstai ja kellonaika klo 15-17. Kokouspaikkana edelleen Kuntala. Pääsääntöisesti pidetään kaksi kokousta kevätkaudella ja kaksi syyskaudella.

Päätettiin kevätkauden kokouspäivät: to 1.2.2024 ja to 18.4.2024

1.2.2024 kokouksen asialistalle: Elämänkaarijuhlan järjestelyt

4 Elämänkaarijuhlan palaute

Hyvinvointikoordinaattori Pajunen kertoi kuulleensa hyvää palautetta juhlasta, sen järjestelyistä ja ohjelmasta.

Seppo Pänkäläinen kertoi, että ihmiset olivat tyytyväisiä juhlan pituuteen (58 min).

Maija Salonen kertoi juhlan striimin olevan hyvä.

<https://www.youtube.com/watch?v=U9bk7uB-8L8>

Osallistujamäärä oli n. 120.

Virva Teräväinen esitti toiveen, että hyvinvointikoordinaattorilla olisi seuraavan kerran mahdollisuus olla mukana juhlassa.

Juhlan ajankohta päivääikaan aiheutti koululle haasteita mm. juhlan aikataulu aiheutti erillisiä koulukyytijärjestelyitä, mutta häiriöitä ei näkynyt itse juhlapäivänä.

Pohdittiin juhla ajankohtaa, voisiko se olla viikonloppuna. Ilta-aikaa ei pidetty hyvänä, koska ikäihmisten liikkuminen pimeällä ei ole turvallista.

Vanhustenviikko on 6.-13.10.2024.

5 Esteettömyystapahtuma

Hyvinvointikoordinaattori esittelee kokouksessa esteettömyystapahtuman alustavan ohjelmarungon ja aikataulun.

Esteettömyyspäivää vietetään keväällä 2024.

Tämä asiakohta siirrettiin tulevaan kokoukseen.

6 Keski-Suomen hyvinvointialueen vanhusneuvoston ja vammaisneuvoston tilannekatsaus

Hyvinvointialueen vanhusneuvoston jäsen Reijo Hamina ja vammaisneuvoston jäsen Virva Teräväinen kertovat alueellisten neuvostojen ajankohtaisista asioista.

Reijo Hamina kertoi vanhusneuvoston kokouksesta 7.11. Vaajakoskelle on tulossa uusi palveluasumisen yksikkö, tarkoitettu myös vammaisille, Väkkärä -nimeltään.

Ikäihmisten kuulemista aiotaan tehdä mm. kyselyillä.

Vanhus- ja vammaisneuvosto keskusteli järjestötuesta pienille järjestöille. Miksi se kuuluu hyvinvointialueelle, kuuluisi paremmin kunnille. Monissa asioissa on epäselvää mikä on kunnan osuutta ja mikä hyvinvointialueen. Olisi hyvä tehdä rajanvetoa.

Hyvinvointikoordinaattori toi esille, että joissakin asioissa tarvitaan jopa lakimuutoksia esim. hautaaminen, joka on nyt kunnan vastuulla, vaikka olisi enemmän hyvinvointialueen tehtävä. Lakeihin on saattanut jäädä tällaisia ns. häntiä, joita ei ole osattu huomioida hyvinvointialueuudistuksessa.

Virva Teräväinen kertoi olevansa huolestunut hoitovastuun siirtymisestä henkilölle itselleen. Mikä on hyvinvointialueen vastuu? Esimerkiksi kuulolaitteiden huollon osaaminen paikallistasolla, kokemushoitajat.

7 Ilmoitusasiat

- 1 Valtuustoaloite/ Tuki 75-vuotiaiden hyvinvoinnin lisäämiseksi
KH 13.11.2023, ote pöytäkirjasta jaetaan kokouksessa. (liite 1). Kokousasia:
<https://www.joutsa.fi/d10web/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2023237-9>

Aloite toteutetaan toisella tavoin kuin aloitteessa on ehdotettu.

- 2 Valtuustoaloite/ Digiavun tarjoaminen kuntalaisille
KH 13.11.2023, ote pöytäkirjasta jaetaan kokouksessa. (liite 2). Kokousasia:
<https://www.joutsa.fi/d10web/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2023237-10>

Digiavun tarjoamista kehitetään, hankitaan mm. ulkopuolisia tahoja digiavun toteuttamiseen. Hyvinvointikoordinaattori vastaa asian valmistelusta, Kunnanhallitus päätti, että kustannuksiin käytetään Teuvo Kurkisen rahaston varoja.

Hyvinvointialueen sähköisten järjestelmien opastamiseen on HVA:lla koulutettu tekijöitä. Tiedusteltiin olisiko mahdollista saada jokin opastusvideo, jota voisi näyttää mm. järjestöjen tilaisuuksissa. Kirjastoon voisi yrittää saada lisää digitutoreita.

3 Omaishoitajien hyvinvointipalvelu

Kunnanhallitus päättänyt kokouksessaan 30.10.23 hankkia paikallisilta palveluntarjoajilta hyvinvointipalveluja omaishoitajille. Palvelun hankintaan käytetään rahastovaroja. (liite 3)

Kunnanhallitus päätti omaishoitajille hyvinvointipalvelujen myöntämisestä vuonna 2024. Paikallisilta hyvinvointipalveluja tuottavilta yrityksiltä voi hankkia kuusi palvelua. Kertasumma on avoin. Palvelua pitää hakea uudestaan, ei enää lähetetä vanhoilla pohjilla. Tietosuojakysymys tulee ratkaistavaksi, koska kunnalla ei ole rekisteriä, jossa oli omaishoitajien tiedot, eikä kunta saa tietoa hyvinvointialueelta. Riittääkö siis pelkkä oma ilmoitus, että on omaishoitaja. Kun omaishoitosopimus loppuu, tulisi myös palvelujen käytön loppua, tämä on saattanut unohtua ilmoittaa. Joutsan Seudussa tulee olemaan ilmoitus omaishoitajien hyvinvointipalvelujen hakemisesta.

4 Perintörahoilla hankinnat ikäihmisille

Kunnanhallitus päättänyt hankkia rahastovaroilla kelloja ja televisioita Palvelukeskus Jouseen. Lisäksi rahastovaroilla kustannetaan sanomalehti sekä konsertti/konsertteja palvelukeskukseen. (liite 4)

Hankinnat tulivat kiinteistöön, Palvelukeskus Jousi on kunnan kiinteistö. Hankittiin myös hakemuksen mukaan Keskisuomalaisen paperilehti, mutta Joutsan Seutua ei hakemuksessa ollut.

5 Lausunto sote-linjaukset

Liitteenä vanhus- ja vammaisneuvoston vastaus Keski-Suomen hyvinvointialueen lausuntopyyntöön koskien sosiaali- terveydenhuollon järjestämisen linjauksia. (liite 5)

Maija Salosen aiemmin kokouksessa käsitelty lausunto lähetetty tiedoksi neuvoston jäsenille.

6 Vanhusneuvostojen päivä Jyväskylässä

Alueellinen vanhusneuvostojen päivä pidettiin Jyväskylässä 28.9.23. Materiaali löytyy kopioimalla alla olevan linkin selaimen.

<https://www.hyvaks.fi/sites/default/files/2023-10/Vanhusneuvostop%C3%A4iv%C3%A4%2028.9.2023%20Tuija%20Koivisto.pdf>

7 Vanhusneuvostopäivän materiaali

Valtakunnallinen Vanhusneuvostopäivä pidettiin 8.11.2023. Päivän materiaali sähköisenä osoitteessa [avoinhallinto.fi](https://www.joutsan.fi/avoinhallinto).

8 Ikääntyneen huolipuhelimet

Ikääntyneille suunnatut huolipuhelimet aloittaneet toimintansa Keski-Suomessa 4.9.2023. Joutsa kuuluu läntiseen alueeseen. Liitteenä infoa palvelusta. (liite 6)

Tästä on tarkoitus tulla koteihin tiedote postitse.

<https://www.hyvaks.fi/uutiset/ikaantyneen-huolipuhelimet-aloittavat-49-ikaantyneen-asiakas-ja-palveluohjaus-paranee-keski>

9 Maija Salonen on tiedustellut sähköpostitse hyvinvointialueen suunnitelmista muuttaa Jousen kuntosali maksulliseksi sekä Sakuko raskaista potilashuoneiden ovista, jotka aiheuttavat henkilökunnalle haittaa.

Hyvinvointikoordinaattori selvittää asiaa ja informoi neuvoston jäseniä. Sakukon ovista hyvinvointikoordinaattori on laittanut viestin kunnan rakennuspäällikkö Pinja Weijolle.

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.04 ja kiitti neuvoston jäseniä kuluneesta vuodesta ja keskusteluista.

Asialistan liitteet

- 1 Ote pöytäkirjasta KH 131123
Valtuustoaloite / Tuki yli 75-vuotiaiden hyvinvoinnin lisäämiseksi (jaetaan kokouksessa)
- 2 Ote pöytäkirjasta KH 131123
Valtuustoaloite / Digiavun tarjoaminen kuntalaisille (jaetaan kokouksessa)
- 3 Ote pöytäkirjasta KH 301023
Omaishoitajan hoitotehtävää tukevat palvelut
- 4 Ote pöytäkirjasta KH 091023
Perintörahoilla hankinnat ikäihmisille
- 5 Joutsan vanhus- ja vammaisneuvoston lausunto sote-linjauksiin
- 6 Ikääntyneen huolipuhelin -info